
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022
Processo Administrativo Nº 015/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALMIR JOSÉ ALVES DE MOURA

Data de Publicação: 24/02/2022 14:53:31

04/03/2022 11:56:50    CADASTRO DE PROPOSTA    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA.
04/03/2022 12:40:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA.
07/03/2022 16:15:05    CADASTRO DE PROPOSTA    MARINA MONETA DANTE ME
07/03/2022 16:59:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARINA MONETA DANTE ME
10/03/2022 08:45:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Srs. Licitantes!
10/03/2022 08:48:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
As propostas foram analisadas e estão classificadas para a fase de lances que inicia as 09:00 horas.
10/03/2022 10:46:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os documentos de habilitação da empresa MK Clinica Veterinária Ltda foram analisados e estão de acordo com o Edital. Portanto a 
empresa foi declarada habilitada e vencedora.
10/03/2022 10:46:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abre-se prazo de 30 min. para manifestação de recursos.
10/03/2022 10:47:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa vencedora tem o prazo máximo de 2 horas para enviar a proposta readequada na plataforma BLL.
10/03/2022 10:53:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme Item 4 a.9 do edital, a empresa vencedora tem o prazo máximo de 05 dias úteis para apresentar contrato com clinica 
localizada no município ou em cidades vizinhas, para no caso de ocorrência de eventuais necessidades/complicações no pós-
operatório sejam atendidas.
18/03/2022 08:11:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Srs. Licitantes!
18/03/2022 08:19:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa MK Clinica Veterinária Ltda apresentou o contrato dentro do prazo estipulado no edital, porém o responsável técnico da 
clínica contratada tem vínculo empregatício com o Município de Santa Cecília. Sendo assim Indeferimos a apresentação do contrato 
solicitado com base no princípio da legalidade e a empresa torna-se inabilitada.
18/03/2022 08:22:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa MARINA MONETA DANTE ME tem o prazo de 2 horas, ou seja, até 10:21 do dia 18/03/2022 para enviar a proposta 
readequada na plataforma da BLL.
21/03/2022 10:44:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Srs. Licitantes!
21/03/2022 10:45:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa MARINA MONETA DANTE ME não apresentou a proposta readequada no prazo estabelecido conforme especificações 
do edital, portanto torna-se Inabilitada!
21/03/2022 10:46:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa MARINA MONETA DANTE ME por meio de declaração via e-mail declina a participação do processo licitatório!
21/03/2022 10:51:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa MK Clinica Veterinária Ltda tem o prazo de 5 dias uteis para apresentar Declaração de comprometimento em atender o 
item 4.1. a.9 do edital.
21/03/2022 13:05:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde Srs. Licitantes!
21/03/2022 13:05:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde Srs. Licitantes!
21/03/2022 13:06:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa MK Clinica Veterinária Ltda apresentou por e-mail declaração de comprometimento conforme solicitado e torna se 
habilitada.
21/03/2022 13:08:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa MK Clinica Veterinária Ltda é tratada como vencedora e tem o prazo de 5 dias úteis para homologação!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 21/03/2022 13:08:54

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA.  080 21.716.103/0001-22 220,00 119,99 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MARINA MONETA DANTE ME  064 06.972.402/0001-34 220,00 120,00 Sim

INABILITADOS

24/02/2022 14:53:30    PUBLICADO    

25/02/2022 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/03/2022 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/03/2022 09:00:16    DISPUTA    

10/03/2022 09:00:16    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 220,00

10/03/2022 09:00:16    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 220,00

10/03/2022 09:00:23    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 219,00

10/03/2022 09:00:46    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 218,00

10/03/2022 09:01:23    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 217,90

10/03/2022 09:01:46    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 216,00

10/03/2022 09:01:59    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 215,90

10/03/2022 09:02:18    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 215,00

10/03/2022 09:02:37    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 214,90

10/03/2022 09:02:51    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 214,00

10/03/2022 09:03:12    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 213,90

10/03/2022 09:03:29    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 213,00

10/03/2022 09:03:47    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 212,90

10/03/2022 09:04:08    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 212,00

10/03/2022 09:04:27    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 211,90

10/03/2022 09:04:40    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 211,00

10/03/2022 09:04:56    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 210,90

10/03/2022 09:05:19    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 210,00

10/03/2022 09:05:38    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 209,99

10/03/2022 09:05:59    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 209,00

10/03/2022 09:06:12    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 208,99

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - Contratacao de clinica veterinaria para realizacao de procedimento cirurgico em animais ate 35kg.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unidades
Descrição: para castracao de femeas e machos de caes ate 35kg. Deve estar incluso a mao de obra do profissional medico 
veterinario, 01 auxiliar para pesagem e anestesia dos animais (sem limite de pesagem), piometras, materiais descartaveis e 
anestesicos para a realizacao do procedimento, colar elisabetano e a medicacao (antibiotico e anti-inflamatorio), acompanhar o pos-
operatorio por um periodo de 24 horas.
Quantidade: 230 Valor Unit.: 119,99 Valor Total: 27.597,70

Marca: própria Modelo: 

2 de 5Gerado em: 21/03/2022 13:08:54

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



10/03/2022 09:06:25    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 208,00

10/03/2022 09:06:46    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 207,99

10/03/2022 09:06:59    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 207,00

10/03/2022 09:07:12    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 206,99

10/03/2022 09:07:24    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 206,00

10/03/2022 09:07:37    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 205,99

10/03/2022 09:07:48    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 205,00

10/03/2022 09:08:07    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 204,99

10/03/2022 09:08:14    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 200,00

10/03/2022 09:08:28    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 199,99

10/03/2022 09:08:43    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 197,00

10/03/2022 09:08:54    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 196,99

10/03/2022 09:09:08    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 195,00

10/03/2022 09:09:21    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 194,99

10/03/2022 09:09:31    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 193,00

10/03/2022 09:09:44    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 192,99

10/03/2022 09:09:58    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 191,99

10/03/2022 09:10:16    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 190,00

10/03/2022 09:10:32    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 189,00

10/03/2022 09:10:42    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 188,99

10/03/2022 09:10:53    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 180,00

10/03/2022 09:11:12    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 179,99

10/03/2022 09:11:37    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 175,00

10/03/2022 09:11:54    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 174,99

10/03/2022 09:12:08    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 173,00

10/03/2022 09:12:21    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 172,99

10/03/2022 09:12:31    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 170,00

10/03/2022 09:12:40    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 169,99

10/03/2022 09:13:03    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 166,00

10/03/2022 09:13:14    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 159,99

10/03/2022 09:13:27    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 158,00

10/03/2022 09:13:40    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 157,99

10/03/2022 09:13:51    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 156,00

10/03/2022 09:14:05    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 155,99

10/03/2022 09:14:30    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 155,00

10/03/2022 09:14:46    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 154,99

10/03/2022 09:15:05    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 150,00

10/03/2022 09:15:16    TEMPO RANDÔMICO    

10/03/2022 09:15:19    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 149,99

10/03/2022 09:15:45    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 140,00

10/03/2022 09:15:53    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 139,99

10/03/2022 09:16:11    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 130,00

10/03/2022 09:16:18    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 129,99

10/03/2022 09:16:49    LANCE    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064) 120,00

3 de 5Gerado em: 21/03/2022 13:08:54

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



10/03/2022 09:16:57    LANCE    MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 080) 119,99

10/03/2022 09:17:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 064
10/03/2022 09:17:16    FECHADO 1    

10/03/2022 09:17:19    MENSAGEM    MARINA MONETA DANTE ME (PARTICIPANTE 064)
declino
10/03/2022 09:22:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA.
10/03/2022 09:22:16    HABILITAÇÃO    

10/03/2022 10:46:37    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/03/2022 11:16:37    EM ADJUDICAÇÃO    

18/03/2022 08:20:03    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. inabilitado. Motivo: A empresa MK Clinica Veterinária Ltda apresentou o contrato dentro do prazo 
estipulado no edital, porém o responsável técnico da clínica contratada tem vínculo empregatício com o Município de Santa Cecília. 
Sendo assim Indeferimos a apresentação do contrato solicitado com base no princípio da legalidade e a empresa torna-se inabilitada.
18/03/2022 08:20:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MARINA MONETA DANTE ME
18/03/2022 10:49:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 064: Bom dia! Solicito a proposta readequada em papel timbrado pela empresa e devidamente assinado! 
Prazo final até as 14:00 horas do dia 18/03/2022.
18/03/2022 13:00:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 064: Anexo VIII do edital tem o modelinho para a proposta readequada!
21/03/2022 10:52:30    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MARINA MONETA DANTE ME inabilitado. Motivo: A empresa MARINA MONETA DANTE ME não apresentou a proposta 
readequada no prazo estabelecido conforme especificações do edital, portanto torna-se Inabilitada! 
21/03/2022 10:53:44    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MK CLINÍCA VETERINÁRIA LTDA. reabilitado. Motivo: Fica habilitada a empresa MK CLINICA VETERINARIA LTDA a apresentar 
declaração de comprometimento em atender o item 4.1 a.9 do edital.
21/03/2022 13:08:54    ADJUDICADO    

4 de 5Gerado em: 21/03/2022 13:08:54

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ALMIR JOSÉ ALVES DE MOURA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   PEDRO FARIAS DIAS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   RUBENS PAULO NETTO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ANDRE LUIZ COPELLI

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   JUNIOR CESAR TENUTE

5 de 5Gerado em: 21/03/2022 13:08:54

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC


